Kraków, dnia 31.12.2020 r.

ZP-271-33-30/20
PYTANIA I ODPOWIEDZI I

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ZP-30/20

Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SP ZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 28.12.2020 r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2017r. poz. 1579, 2018, z 2018r. poz. 1560, 1603) w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 oraz poz. 4:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycjach (poz. 1 oraz poz. 4) rękawic diagnostycznych nitrylowych, przebadanych na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z nowymi normami, tj. EN 374-4 oraz EN 16523-1. Ponadto prosimy 
o odstąpienie od wymogu zgodności z EN 388. Pragniemy wyjaśnić, iż w przypadku zgodności rękawic z nowym rozporządzeniem unijnym tj. ISO 374-1 zniesiony został obowiązek badania rękawic na odporność mechaniczną zgodnie z EN 388. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza.

Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic chirurgicznych posiadających lepszy poziom AQL = 0,65. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza.

                                       Pytania do wzoru umowy: 

Pytanie 1

Wnosimy o modyfikację Wnosimy o modyfikację § 1 ust. 9 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Poza przypadkami przewidzianymi treścią umowy,  Wykonawca gwarantuje niezmienność cen wskazanych w Formularzu asortymentowo – cenowym (załączniku nr 1 do niniejszej umowy) stanowiącym część oferty Wykonawcy przez cały okres trwania umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści §1 ust.9 projektu umowy. 
Pytanie 2

Wnosimy o modyfikację § 1 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 12 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych.  
W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest 
w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści §1 poprzez dodanie ust.12 o treści proponowanej przez Wykonawcę.
Pytanie 3

Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 7 poprzez określenie przewidzianego nim terminu realizacji reklamacji do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, a także zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok 
z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 450/14).

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §3 ust.7 projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: „Środki ochrony indywidualnej/rękawice wadliwej jakości Wykonawca jest zobowiązany wymienić na własny koszt, na asortyment wolny od wad w terminie 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego”.
W związku z powyższym Zamawiający zmienia również treść §7 ust.1 lit. c, który otrzymuje następujące brzmienie: „c) w przypadku dostarczenia przez Wykonawcę środków ochrony indywidualnej  dotkniętych wadami lub niezgodnościami oraz nieusunięcia stwierdzonych wad lub niezgodności, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto środków ochrony indywidualne dotkniętych wadami lub niezgodnościami za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w usunięciu tych wad lub niezgodności, jednakże nie więcej niż 10% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2 umowy,”

Pytanie 4

Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 1 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine:
 „z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści §5 ust. 1 projektu umowy.

Pytanie 5

Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 2 lit. b) tiret drugie projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „zmiany stawki podatku VAT, w odniesieniu do tej części wynagrodzenia, której zmiana dotyczy. Cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie cena brutto poszczególnych pozycji produktów wskazanych w załączniku nr 1, a cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku następuje automatycznie i dla swojej ważności nie wymaga podpisania aneksu do niniejszej umowy.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności 
z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści §5 ust.2 lit. b) tiret drugie projektu umowy. 
Pytanie 6

Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 1 lit. a) projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nim kary umownej do wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy
 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: „ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu 
i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie
 z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, 
z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy traktować jako nieważne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści §7 ust.1 lit.a  projektu umowy. 
Pytanie 7

Wnosimy o wykreślenie § 7 ust. 2 projektu umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie treści §7 ust.2  projektu umowy. 
Pytanie 8

Wnosimy o zwolnienie Wykonawców z wnoszenia wadium w przedmiotowym postepowaniu zgodnie z treścią art. 15va ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020 poz. 374, ze zm.). UZASADNIENIE: Zgodnie 
z treścią uzasadnienia do  Rządowego projektu ustawy o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych na zapewnienie płynności finansowej przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Druk 382): „Bezpośrednim skutkiem pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych mogą być trudności w ponoszeniu przez nich kosztów związanych z uzyskaniem zamówień publicznych, takich jak koszt wniesienia wadium czy też zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Dlatego też w art. 58 pkt 15 projektu ustawy proponuje się zniesienie obowiązku żądania wniesienia wadium w postępowaniach o szacunkowej wartości powyżej progów unijnych, a więc 
w postępowaniach o najwyższych wartościach. Spowoduje to obniżenie kosztów udziału 
w postępowaniu, a przez to zwiększenie dostępności rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19. Przygotowując postępowanie o udzielenie zamówienia, zamawiający powinien dokonać oceny zasadności żądania wniesienia wadium 
z uwzględnieniem specyfiki danego zamówienia, w tym kręgu potencjalnych wykonawców (np. czy istnieje ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców lub udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy).”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zwolnienie Wykonawców z wadium. Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.
 Pytanie dotyczące reglamentacji dostawy towaru:

Pytanie 1

Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia o następującej treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.” 

UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu zamawiania  towaru. Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.
Pytanie dotyczące zmiany cen: 

Pytanie 1

„Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub 
w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” 

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy w zakresie zaproponowanym przez   
  Wykonawcę.

Powyższe zmiany stanowią integralną część SIWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.










          Stanisław Kracik - Dyrektor
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(w imieniu Zamawiającego)
